РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

*************************************************************************************
с. Чехово, ул. Новая 1                                                                                             тел. 8 (395-57) 7-05-33
от 30.01.2014 года. № 9
«О мерах по обеспечению оповещения сбора
 и отправки граждан, пребывающих в запасе
 и техники на пункты сбора военного комиссариата
г. Нижнеудинск и Нижнеудинскому району».
        Во исполнение Федеральных законов «Об обороне № 61-ФЗ от 28.03.1998г. «О воинской обязанности и военной службе №53-ФЗ, от 28.03.1998г. «О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ «№ 31-ФЗ от 26.02.1997г.  Постановления Правления РФ №333 от 29.05.2006г. «О военных сборах и некоторых вопросах обеспечения исполнения воинской обязанности», администрация Чеховского муниципального образования.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Создать при администрации Чеховского МО - сельского поселения Штаб Оповещения и Пункт сбора Муниципального Образования, (ШО и ПСМО) организационного и своевременного оповещения, сбора и поставки граждан, пребывающих в запасе и техники на пункты сбора военного комиссариата Иркутской области г.Нижнеудинск и Нижнеудинскому району.
 Местом работы ШО и ПСМО определить администрации Чеховского Муниципального Образования - сельского поселения. Время готовности к работе не более 4-х часов с момента получения установленного сигнала  распоряжения).
2. Утвердить состав ШО и ПСМО
I. Группа управление

1.Начальник ШО и ПСМО – Горбатков Н.Л. - глава администрации.

II. Группа розыска, и оповещения по домашним и служебным адресам.
2. Начальник группы – Кузмина Л.И. – инспектор ВУС пом. начальника
пункта по встрече граждан.
3. Утвердить расчет выделения автотранспорта организации для оповещения и доставки граждан, пребывающих в запасе со ШО и ПСМО на пункт сбора отдела военного комиссариата Иркутской области по г.Нижнеудинск и Нижнеудинскому району. Руководителям организации предприятий по требовании. (согласно постановления) главы администрации выделить в течении одного часа автотранспорт с водителем, не предназначенным в команду по мобилизации.

4. Организация выделяемая технику.

Чеховская основная общеобразовательная школа Администрации Муниципального образования «Нижнеудинского района»

Водитель - ПАШКЕВИЧ Ю.И.  – автобус для перевозки детей – марка  ПАЗ  32053-70.

       Гос № А-765-ХМ
5. Руководителям организаций и предприятий независимо от ведомственной подчиненности и форм собственности обеспечить оповещения ГПЕЗ, их явку и поставку предназначенной технике в войска ШО и ПСМО в сроки, указанные в повестках и нарядах.
6. Инспектору ВУС Кузминой Л.И. разработать документы для работы ШО и ПСМО согласно требованиям отдела военного комиссариата Иркутской области по г.Нижнеудинск Нижнеудинскому району, организовать обучение личного состава ШО и ПСМО.
7. Занятия и тренировки с личным составом аппарата усиления по выполнению функциональных обязанностей не реже одного раза в полугодие.

8. Розыск не оповещенных граждан предназначенных по мобилизации, а также граждан, уклоняющихся от призыва на военную службу возложить на начальника группы розыска.

9. Обязать руководителей торговых организаций всех форм собственности  по предъявлению распоряжения главы Чеховского муниципального образования, прекратить продажу спиртных напитков на территории Чеховского муниципального образования до особого распоряжения.

10. Обязать всех руководителей учреждений школ, клуб, в период мобилизации чрезвычайных ситуаций быть готовыми к приему эвакуированных граждан, организовать питание и отдых. При необходимости организовать питание и отдых. При необходимости организовать круглосуточное дежурство.
11. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Чеховского -
муниципального образования                                                            Н.Л.Горбатков